

**چک لیست نصب NGT**

نام دانشجو و شماره دانشجویی:

تاریخ:

نمره:

ردیف	مراحل پروسجر	صحیح: ۱	ناقص: /۵	انجام نداد: ۰	توضیحات
------	--------------	------------	-------------	------------------	---------

۱	دستور پزشک را از روی پرونده چک نماید.				
۲	وسایل را آماده کند (سوند بینی معدی مناسب، سرنگ گاوآژ، ژل لوبریکانت، چسب ضد حساسیت، یک لیوان آب با نی، دستکش یک بار مصرف، چراغ قوه، آبسلانگ، گوشی پزشکی، ماژیک، هیارین لاک، حوله).				
۳	دستها را بشوید.				
۴	نحوه انجام پروسجر و لزوم انجام آن را به بیمار توضیح دهد.				
۵	اطراف تخت پاراوان بکشد.				
۶	سوراخ بینی را از نظر هر گونه تنگی، انحراف، انسداد و پولیپ بررسی کند.				
۷	سر تخت را در زاویه ۴۵ الی ۹۰ درجه بالا ببرد و بیمار را در وضعیت نیمه نشسته یا نشسته قرار دهد به نحوی که سر و گردن اندکی به طرف عقب خم شده باشد.				
۸	روی سینه بیمار را با حوله بپوشاند.				
۹	دستکش یک بار مصرف بپوشد.				
۱۰	فاصله تقریبی سوند از بینی تا لاله گوش و سپس از لاله گوش تا زائده گزیفویئید را اندازه گیری کند و با ماژیک علامت بزند (با استفاده از معیار NEX).				
۱۱	جهت تسهیل ورود سوند به داخل بینی ۳ تا ۴ سانتی متر ابتدایی آن را با ژل لوبریکانت آغشته کند.				
۱۲	سر بیمار را اندکی به عقب خم کند و نوک سوند را با دقت وارد سوراخ بینی نموده و سپس به آرامی آن را به سمت عقب و پایین هدایت کند (به طرف گوش و حلق بیمار). در صورت هوشیار بودن بیمار یک لیوان آب به همراه نی در اختیار وی قرار دهد تا با خوردن آن به پایین رفتن لوله کمک کند.				
۱۳	از عبور سوند در حلق اطمینان یابد و سوند را آنقدر در داخل مری جلو ببرد تا به نقطه علامت گذاری شده با ماژیک برسد.				
۱۴	از استقرار صحیح سوند داخل معده مطمئن شود (مقداری هوا را توسط سرنگ به داخل سوند تزریق کند و به طور همزمان با قرار دادن گوشی بر روی ناحیه معده صداهای حاصل از ورود هوا را گوش دهد و باینکه با اتصال یک سرنگ خالی به انتهای سوند و کشیدن پیستون آن به طرف عقب مقداری از ترشحات معده را آسپیره کند).				
۱۵	با ماژیک دیواره سوند را در محل خروج از بینی علامت گذاری کند تا در صورت جابجایی				

باسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی اراک، دانشکده پرستاری شازند

### چک لیست نصب NGT

نام دانشجو و شماره دانشجویی:

تاریخ:

نمره:

ردیف	مراحل پروسجر	صحیح:	ناقص:	انجام	توضیحات
		۱	۰/۵	نداد: ۰	

	بلافاصله آن را درست کند.				
۱۶	با استفاده از چسب یا کلامپ های مخصوص، سوند را در محل خود محکم کند.				
۱۷	جهت جلوگیری از نشت ترشحات معده بر روی لباس ها و ملافه بیمار و پیشگیری از ورود هوا به داخل معده، سر سوند را کلامپ کند.				
۱۸	بر روی سر سوند تاریخ نصب آن نوشته شود.				
۱۹	سر تخت را تا زاویه ۳۰ درجه پایین بیاورد و بیمار را در پوزیشن راحت قرار دهد.				
۲۰	پاراوان و وسایل را برداشته و دستهای خود را بشوید.				
۲۱	گزارش پرستاری مربوطه را در پرونده ثبت نماید.				